pter ipsum proximum, seu propinquum, hoc est
mitatem, seu propinquitatem illius hominis, quae
bis dixerat, aequalis & similis, hoc est, quod pro-
ideo subiacet inuidia: quia est aequalis, & simili-
propinquus. Contra veritatem autem est, quia inuido
nemo alicuius, inquam imminet
sibi ex hoc periculum alicuius
nocuenti: sicut cum homo
tristatur de exaltatione inimici
sui, timens ne eum laedat. Et
talis tristitia non est inuidia, sed
magis timoris effectus, vt Philo-
soph. dicit in 2. Rhetor. Alio mo-
do, bonum alterius aestimatur,
ut malum proprium, inquam
est diminutiuum propriae glorie,
uel excellentiae: & hoc modo de
bono alterius tristatur inuidia. Et
ideo praecipue de illis bonis ho-
mines inuident, in quibus est glo-
ria, & in quibus homines amant
honorari, & in opinionibus, ut
Philosophus dicit in 2. secundo
Rhetoricorum.

AD PRIMUM ergo dicen-
dum, quod nihil prohibet quod
est bonum vni, apprehendi ut
malum alteri, & secundum hoc
tristitia aliqua potest esse de bo-
no, ut dictum * est.

AD SECVNDVM dicendum, quod
ris non excluditur, sed exponitur. Declinatio
in primis ab Aristotele explicata in obiecto in-
ie tenet ex parte rei, nam prosperitas proprium
aequalis, in re ipsa inuenitur: & nihil aliud in re
dix obiectum secundum veritatem, inuenitur in-
diuam, nisi prosperitas propinquus, vt patet. Et pro-
noleat semper praua: quia dolor est de prosperitate
qua est gaudendum. Et quoniam in hoc quod
aequalis, & similis clauditur excessus quatenus re-
similis: ex hoc namque quod alterum similitudinem
prosperatur, excedit reliquum: ideo dicens, quod
recti inuidia est prosperitas similis, & aequalis,
est bonum excedens in simili, & aequali. Et
si fuerimus, vnum aliud includitur in prosperitate
aequalis, scilicet mutatio relationis in se. Nam
Nam ubi prius erant correlatae aequales, & aequales,
les, & aequales, prosperitas similis, & aequalis
in relationem secundum excessum, & conuenientiam
per diminutionem aliquam in eo qui excedit. Et pro-
lam augmentationem in eo qui excedit. Et pro-
do, quod obiectum inuidiae est prosperitas similitudinem
simul dicitur, quod est bonum excedens in simili, &
per hoc habens se ad alterum, vt excedens ad
profundius adhuc perspexerimus, videlicet, quod
tatio relationum est secundum rem dimensam
altero, non absolute, sed relative, hoc est, ut
aliquod bonum, sed tollit ab eo relationem ex-
dam, quam prius habebat in hoc, quod erat
dico, non nocendo illi quous modo sed per
tum, Perspicue quoque circumprocedunt
quod haec ipsa diminutio relatiua adue-
aut nocua minime sit secundum rem, & conuenientiam
mali speciem, non mali culpa, de quo scriptum
specie mala abstinere nos, sed mali patere, malum
li ad esse excessum ex defectu proprio, malum
autem proprio malum non est, sed mali patere
praefert. Prosperitas ergo aequalis & similis
nem excedens, ac per hoc mutans relationem
& aequale, in relationem excedens ad
quodammodo inuenit relationem excedens
& aequali: ac per hoc licet in se sit bona, &
speciem mali patere respectu illius similis & aequalis
do excedit, & totum hoc est in re, quia in re
adiunxerimus id, quod talis prosperitas
inuidiam ex communi ratione tristatur, hoc est, quod